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Çfarë është Projekti Përkujtimor Grenfell?  

Projekti Përkujtimor është një seri iniciativash për të kujtuar 
dhe nderuar bashkarisht jetët e humbura në tragjedinë e Kullës 
së Grenfell dhe për të krijuar një trashëgimi të qëndrueshme.

Si pjesë e Marrëveshjes Civile të Vendosjes në mars të vitit 
2023, Brigada e Zjarrfikësve të Londrës (LFB) premtoi £8.25 
milionë për të krijuar një projekt përkujtimi që nderon ata që 
humbën dhe krijon një trashëgimi të qëndrueshme. Tani ne  
do ta vlerësonim kontributin tuaj për ta çuar përpara këtë gjë.

Brigada e Zjarrfikësve të Londrës dëshiron të 
punojë me ju

Ne jemi thellësisht të përkushtuar për t’u angazhuar me 
anëtarët e afërt të familjes* të atyre që humbën jetën në 
tragjedinë e Kullës Grenfell, të mbijetuarit dhe komunitetin  
më të gjerë të Grenfell-it.

Ne po kërkojmë idetë dhe komentet tuaja për t’u siguruar  
që ato pasqyrojnë aspiratat dhe prioritetet e të dashurve  
të lënë pas, të mbijetuarve dhe komunitetit Grenfell.

*	Anëtarët e afërt të familjes së të ndjerëve i referohen të afërmve të mëposhtëm të atyre  
që humbën jetën në tragjedinë e Kullës Grenfell – bashkëshorti ose partneri; prindërit;  
fëmijë; vëllezërit e motrat; gjyshërit; nipërit: fëmijët e vëllezërve dhe motrave; të afërmit e 
emëruar nga familja.



Ndani idetë tuaja në internet
Përdorni formularin tonë në internet për të kontribuar privatisht 
dhe sipas mundësisë tuaj te: london-fire.gov.uk/memory-project/

Si mund të përfshiheni
Skiconi së bashku ‘Projektin Grenfell Memory’ përmes 
opcioneve të mëposhtme:

Rezervoni një takim privat
Organizoni një konsultim të drejtpërdrejt me Udhëheqësen 
tonë të Konsultimit dhe Angazhimit, Angela Basoah. 

Email: grenfell.engagement@london-fire.gov.uk 

Telefononi ose shkruani në numrin: 07385 382 580 

1

2

3
Përhapni fjalën 
Inkurajoni të tjerët të përfshihen dhe të ndajnë këndvështrimet 
e tyre.



Së bashku ne mund të krijojmë një trashëgimi 
domethënëse.

Ju mund të kërkoni një përkthim të kësaj fletushke duke  
dërguar email te: grenfell.engagement@london-fire.gov.uk

Mësoni më shumë 
Për detaje të plota rreth Projektit Përkujtimor  
Grenfell, skanoni kodin QR ose vizitoni:  
london-fire.gov.uk/memory-project/


